6
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2023г.                                                                                       № 80
р.п. Вешкайма
Об оказании социальной поддержки беременным женщинам и участницам акции  «Роди патриота в День России» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
В целях улучшения демографической ситуации на территории муниципального образования «Вешкаймский район» постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Порядок оказания социальной поддержки беременным женщинам и участницам акции «Роди патриота в День России» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (приложение № 1).
1.2. Состав дирекции по вопросу организации и проведения ежегодной областной акции «Роди патриота в День России» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» (приложение № 2).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район» произвести финансирование денежных средств в сумме 75000 (семьдесят пять тысяч) рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» (раздел 1003 ст. 262), в том числе на реализацию следующих мероприятий:
2.1. Оказание единовременной материальной помощи беременным женщинам на приобретение продуктов питания на заявительной основе в размере 60000 (шестьдесят тысяч) рублей.
2.2. Предоставление единовременной выплаты на проезд беременным женщинам в женскую консультацию ГУЗ «Вешкаймская районная больница» по муниципальному маршруту пассажирских перевозок муниципального образования «Вешкаймский район» на заявительной основе в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
3. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район» произвести финансирование денежных средств в сумме 5000 (пять тысяч) рублей за счет бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» (раздел 1003 ст. 349) в том числе на реализацию следующих мероприятий:
3.1. Приобретение памятных подарков в связи с рождением детей участницам акции «Роди патриота в День России», родивших в период с 01 по 30 июня в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 27.01.2022 № 59 «Об оказании социальной поддержки беременным женщинам и участницам акции «Роди патриота в День России» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.
Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                     Т.Н. Стельмах

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования                                                                     «Вешкаймский район»                                                                             от  08 февраля  2023г.   № 80

Порядок оказания социальной поддержки беременным женщинам и участницам акции «Роди патриота в День России» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
1. Все беременные женщины, зарегистрированные или  проживающие на территории муниципального образования «Вешкаймский район», имеют право на получение социальной поддержки в форме предоставления единовременной материальной помощи на приобретение продуктов питания (далее материальная помощь) и единовременной выплаты на проезд в женскую консультацию ГУЗ «Вешкаймская районная больница» по муниципальному маршруту пассажирских перевозок муниципального образования «Вешкаймский район» (за исключением беременных женщин, проживающих на территории р.п. Вешкайма) (далее выплата) на заявительной основе не зависимо от размера среднедушевого дохода, установленного Правительством Ульяновской области.
2. Материальная помощь и выплата оказывается один раз в течении календарного года.
3. Оказание материальной помощи и предоставление выплаты беременным женщинам производится на заявительной основе при наличии документа удостоверяющего личность, медицинской справки, подтверждающей беременность и заявлений на предоставление материальной помощи и выплаты.
4. В течение 15 дней заявления беременной женщины рассматриваются сотрудниками отдела ЗАГС администрации муниципального образования «Вешкаймский район», формируются реестры на предоставление материальной помощи и выплаты.
5. Основанием для отказа в предоставлении материальной помощи и выплаты является:
- отсутствие документа удостоверяющего личность;
- отсутствие медицинской справки, подтверждающей беременность;
- предоставление заявителю материальной помощи и выплаты в течении календарного года.
6. Реестры беременных женщин на получение материальной помощи и выплаты утверждаются главой администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
7. Утвержденные реестры на предоставление материальной помощи и выплаты предоставляются в отдел бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Вешкаймский район» сотрудниками отдела ЗАГС с периодичностью один раз в месяц (последние числа месяца).
8. Утвержденные реестры являются основанием для предоставления материальной помощи и выплаты беременным женщинам.
9. Единовременная материальная помощь беременным женщинам на приобретение продуктов питания представляется на основании утвержденного реестра, в денежном размере 1000 рублей.
10. Единовременная выплата на проезд в женскую консультацию ГУЗ «Вешкаймская районная больница» по муниципальному маршруту пассажирских перевозок муниципального образования «Вешкаймский район» (за исключением беременных женщин, проживающих на территории р.п. Вешкайма) предоставляется на основании утвержденного реестра, в денежном размере 200 рублей.
11. Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» перечисляет денежные средства для оказания материальной помощи и предоставления выплаты беременным женщинам на расчетный счёт, указанный в заявлении, открытый в Ульяновском отделении ПАО «Сбербанк» г.Ульяновск.
___________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования                                                               «Вешкаймский район»                                                                             от   08 февраля 2023г.   №  80

Состав дирекции по
 вопросу организации и проведения ежегодной областной акции
«Роди патриота в День России»
на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
	Стельмах Т.Н.
	Глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Гаврилина Е.А.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Марунин А.В.
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Лопатина Е.Н.
	Начальник управления по социальным вопросам  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Архипова Т.Н.
	Начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Мартынова Т.В.
	Заведующий отделением по Вешкаймскому району Ульяновского областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения Ульяновской области (по согласованию);

	Крупнова И.К.
	И.о. главного врача ГУЗ «Вешкаймская районная больница» (по согласованию);

	Тихонова И.Н.
	Врач акушер-гинеколог ГУЗ «Вешкаймская районная больница» (по согласованию);

	Петрова Т.С.
	Начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Горячева О.Е.
	Социальный педагог ОГКУСО ЦСПП «УРРИС» по муниципальному образованию «Вешкаймский район» (по согласованию);

	Харитонова Г.А.
	Председатель Семейного совета при главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);

	Антипов А.А.
	- Глава администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение (по согласованию);

	Столетов В.Н.

	- Глава администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» (по согласованию);

	Павлова Е.А.

	- И.о. главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию);

	Симонова Ю.В.

	- И.о. главы администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» (по согласованию);

	Гордеева Н.Ю.

	- Глава администрации муниципального образования «Стемасское сельское поселение» (по согласованию).

__________________________________